
Kachna divoká
Anas platyrhynchos

Řád: Anseriformes - Vrubozobí
Délka těla: cca 60 cm
Hmotnost: 0,8 až 1,5 kg
Rozpětí křídel: 80 až 98 cm
Věk: až 28 let

Kachna divoká patří mezi naše nejznámější a nejhojnější kachny. Samec ve
svatebním šatě má kovově zelenou hlavu, bílý proužek kolem krku a kaštanově hnědou
hruï. V prostém šatě je podobný samici, jen trochu tmavší, zobák má vždy žlutozelený.
Samice je nenápadně hnědě skvrnitá, zobák má špinavě nahnědlý. V křídle mají samec
i samice tzv. zrcátko, což jsou zvláštní fialově lesklá pera, lemovaná navíc bílým a černým
pruhem. Hlasově se projevuje typickým kvákáním, ale i napodobeninou lidského
smíchu.

V dospělosti se živí z 80% převážně rostlinnou potravou, trávou a vodní vegetací.
Na tomto stanovišti, zejména v zimě, nepohrdnou ani obilnou směsí pro labutě, či vámi
doneseným pečivem.

V zimě některé naše kachny odlétají (zimoviště se táhnou od Španělska až po
Chorvatsko), jiné se jen potulují po okolí hnízdiště. Navíc se u nás zastavují kachny
táhnoucí z východní a severovýchodní Evropy.

Na Berounce se vyskytuje celoročně, poměrně hojně hnízdí a na podzim je
lovena. Obvykle si staví hnízdo z trávy, vystlané prachovým peřím, a to jak na zemi,
tak třeba i ve speciální budce.

Největším nepřítelem kachen na této řece je v době hnízdění velká voda, která jim
ničí hnízda, a z kožešinových farem uniklý (zdivočelý) norek americký (kunovitá šelma),
který se zde nekontrolovatelně množí.

g

g

g

g

g

70cm

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16.


